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Poesiomat
Takový zahnutý komín. Roura, která připomíná periskop ponorky. V designu, co má aso-
ciovat výdech z metra nebo starý gramofon.
Je to snadno ovladatelné zařízení, které reprodukuje nahraný text. Takový jukebox.
Český vynález. První poesiomat na světě instalovali na jaře 2015 na vinohradském ná-
městí Míru. A hned zaujal. Veřejný prostor osvěžil, kolemjdoucí vytrhl z apatie. Rozptý-
lil, obveselil, zlepšil náladu. Postupně proto přibývaly další. U nás i v zahraničí. V tu-
zemsku jich je momentálně padesát. S manželkou jsme je začali objíždět.
Aby byl poesiomat funkční, zatočí posluchač klikou, kterou si vyrobí elektřinu. Pak už 
si jen spustí jednu z dvaceti nahrávek. Ty se obvykle k lokalitě, v které se nachází, váží.
První  taková  „hlásná  trouba“  recitovala  jen  básně.  Z  těch  dalších  se  už  linou  písně, 
zaznívají pohádkové úryvky, ukázky románů. Memorují životopisné údaje kulturních 
veličin i bizarních postaviček daného místa. Nabízí příběhy vážné i ty méně seriózní.
Tři příklady za všechny. V Pardubicích  je poesiomat u vlakového nádraží. U něj si 
můžeme poslechnout hokejovou hymnu, znělky pardubického nádraží, recept na per-
ník, písně kapely Vypsaná FiXa či unikátní proslov legendárního Krychliče. Z po-
esiomatu u kostela sv. Jana Nepomuckého ve Vrchní Orlici uslyšíme zvuky zvonů, 
vyprávění odsunutých německých obyvatel nebo se zaposloucháme do  tónů písně 
Zuzany Navarové „Orlice zas šumí nad splavem“. Z žateckého poesiomatu zase za-
znívají songy z muzikálu Starci na chmelu…
No a teď, čistě hypoteticky. Kam byste umístili poesiomat v Úpici? A co byste do 
něj nahráli, aby jeho vzletné menu sedělo na naše město?
V parku u divadla? Je to místo půvabné, poetické; byl by pod dohledem zdejších 
kulturních dominant, luceren i dvou otáčejících se kamer.
A k té druhé otázce… Každopádně bych loboval za úryvky z Čapkových pohádek. 
O Jírovi, co došel do Úpice, a rovnou k Faltům do hospody, kde pil na vztek a na 
lítost. Nebo  o  tom,  jak  páni  doktoři  léčili  kouzelníka Magiáše. Chybět  by  roz-
hodně neměla ani zmínka o nejpoctivějším pošťákovi v historii spojů panu Kol-
babovi. Pohádkový blok by mohli doplnit Kosí bratři Ludvíka Středy. Ještě bych 
se přikláněl k Martinou Adamů dokonale namluvené pověsti Úpičtí rytíři. Samo 
sebou by neměl chybět recept na úpický řízek. Rozhodně bych také zařadil i ně-
jaký podměstský břeskný čardáš. Hopláááá. A dokážu si představit, že z našeho 
poesiomatu si rovněž budeme moci pustit originální znělku Úpické laťky z tvůrčí 
dílny Zdeňka Möglicha.
Zbytek nechávám na vás.
Milé čtenářky, milí čtenáři Úpických novin, přejeme vám poetický rok 2025!

Petr Kalousek
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PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Slovo starosty
Milí občané Úpice,

do nového roku 2025 Vám jménem městské rady i jménem svým přeji vše nejlepší. Přeji 
Vám především hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
Rok 2024 byl pro mnoho z nás výzvou. Věřím, že společně  jsme zvládli nejen  těžké 

chvíle, ale i ty radostné, které nám ukázaly, jak silnou společnost tvoříme.
Přichází nový rok a s ním nové příležitosti, naděje a vize. Jsem přesvědčen, že máme 

před sebou rok, který přinese nejen pokračování důležitých investic a rozvoj našeho města, 
ale také prostor pro zlepšení našeho každodenního života. Pokroky v infrastruktuře, péče 
o veřejné prostory a podpora kulturních i sportovních aktivit jsou našimi prioritami.
S optimismem hledíme na nové projekty, které zlepší kvalitu života v Úpici, ať už jde  

o  jednu  z  největších  investic  za  poslední  roky,  kterou  rekonstrukce  silnice  přes Radeč 
včetně vybudování kanalizace, vody, chodníku a veřejného osvětlení bezesporu je. Nebo  
o vybudování další etapy cyklostezky podél řeky Úpy. 
Společně s Vámi budeme i nadále pracovat na tom, abychom z našeho města dělali mís-

to, kde se dobře žije a kam se rádi vracíme.
Věřím, že i v tomto roce se podaří navázat další pozitivní spolupráci mezi námi, občany 

a městským úřadem. Vaše názory, přání a návrhy jsou pro nás neocenitelným vodítkem při 
rozhodování o rozvoji Úpice.
Pojďme do nového roku s vírou v lepší zítřky, s nadějí, že každým dnem můžeme udělat 

něco dobrého pro naše město a pro sebe navzájem. 
Přeji Vám šťastný, úspěšný, a především zdravý nový rok 2025.

Petr Hron

Informace z městského úřadu
Vážení občané, v druhém pololetí 2024 došlo na městském úřadě k rozsáhlým změnám 
v oblasti digitalizace. Byla provedena výměna  rozvodů počítačové  sítě,  serveru a došlo 
k zásadní změně v programovém vybavení. Městský úřad přešel na nový, komplexní sys-
tém Vera, ve kterém bude možno zpracovávat většinu agend. V průběhu 1. pololetí 2025 
pro vás připravujeme portál občana, přes který budete moci komunikovat s úřadem bez 
osobní návštěvy. Od měsíce října probíhala školení zaměstnanců a testování systému. Od 
1. 1. 2025 byla Vera spuštěna v ostrém provozu a dochází k dolaďování procesů. Z tohoto 
důvodu bych ráda požádala o trpělivost. Současně bych Vás ráda požádala, pokud to bude 
možné, abyste přišli osobně platit poplatky za svoz komunálního odpadu a poplatek ze psů 
po 15. 1. 2025. Rádi bychom tímto omezili možné delší čekací doby na pokladně úřadu.
Děkujeme za pochopení.

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ Úpice

Informace z jednání 
Zastupitelstva města 
Úpice
Páté  veřejné  zasedání  zastupitelstva  měs-
ta  se  konalo  4.  prosince.  Přítomno  bylo  
11 zastupitelů, 3 se omluvili, 1 se nedosta-
vil  bez  omluvy.  Na  pořadu  jednání  bylo  
21  bodů. V  úvodu  se  zastupitelé  věnovali 
majetkovým věcem. Byly schváleny smlou-
vy  o  bezúplatném  převodu  vlastnického 
práva pozemku č. 1599/9 a 1599/11 v k. ú. 
Úpice k pozemku č. 1444/3 v k. ú. Úpice 
s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a záměr bezúplatného převo-
du pozemkových parcel č. 2175/4 a 2175/18 
v  k.  ú.  Radeč  o  celkové  výměře  158 m2 
pod  stavbou  komunikace  III/3012,  která 
je  v  majetku  Královéhradeckého  kraje. 
Zastupitelstvo  schválilo  uzavření  Dohody 
o  ukončení  smlouvy  o  spolupráci  při  za-
dávání  veřejné  zakázky na  stavební  práce 
III/3012 Radeč  - Úpice,  rekonstrukce  ko-
munikace,  ze  dne 19.  10.  2021 s Králové-
hradeckým krajem. Tato smlouva byla na-
hrazena novou,  aktualizovanou  smlouvou. 
Schváleno bylo uzavření Dohody o zřízení 
zákazu  zcizení  a  zákazu  zatížení  nemo-
vitosti  se  společností  D.  A.  Bydlení  EU, 
Praha  v  souvislosti  s  výstavbou  bytového 
domu  na  pozemku  parcelní  číslo  1648/6 
v k.ú. Úpice.
Dále  se  zastupitelé  věnovali  finančním 

otázkám.  Vzali  na  vědomí  hodnocení  pl-
nění rozpočtu města za leden až říjen 2024 
bez připomínek, stav peněžních prostředků 
města na bankovních účtech k 31. 10. 2024 
a  radou města  schválená  rozpočtová opat-
ření č. 8/2024, 9/2024 a 10/2024. Schválili 
rozpočtové  opatření  č.  11/2024,  plánova-
né  investiční  akce  na  rok  2025  a  rozpo-
čet města  na  rok  2025. Dále  projednávali 
a  schválili  cenu  vodného  a  stočného  pro  
r. 2025, Cena vodného bude 52 Kč a stoč-
ného 62 Kč.
Zastupitelstvo  vzalo  na  vědomí  zápisy 

z jednání finančního výboru č. 7 a č. 8, pře-
hled možností města ve vybírání poplatků 
za  komunální  odpad,  schválilo  navýšení 
měsíčních odměn neuvolněných zastupite-
lů od 1. 1. 2025 takto: člen rady 7 600 Kč, 
předseda  výboru  nebo  komise  2 700 Kč, 
člen výboru nebo komise 1 600 Kč  a  člen 
ZM bez dalších funkcí 750 Kč, a plán prá-
ce Zastupitelstva města Úpice na I. pololetí 
2025. Dále zastupitelé schválili plán práce 
kontrolního výboru na I. pololetí 2025, vza-
li na vědomí výsledky kontrol kontrolního 
výboru města Úpice a rezignaci p. Jaromí-
ra Sedláčka jako člena kontrolního výboru.
Zápisy  z  jednání  Zastupitelstva  města 

Úpice jsou zveřejněny na úřední desce a na 
webových stránkách Města Úpice.

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ Úpice
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O VĚCECH OBECNÝCH
A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ

pokračování na straně 4

Město Úpice zachová v roce 2025 cenu 
svozu odpadů pro občany na stejné výši, 
ale nebude to zadarmo. 
Vážení občané, město Úpice zachovává ceny svozu odpadu v roce 2025 pro občany na stejné 
výši, tedy 780 Kč na obyvatele. Není to ale zadarmo. Musíme všichni odpad důsledně třídit. 
Cena 780 Kč pokrývá skutečnou cenu této služby jen asi z 30 % a tento podíl stále klesá. 
Zbytek dotuje město ze svého rozpočtu, tedy z peněz nás všech. Zvyšují se náklady na svoz 
směsného komunálního odpadu (SKO) ale hlavně cena skládkování směsného (nevytříděné-
ho) komunálního odpadu (SKO), která je stanovena zákonem. 
Na grafech je vidět, jak se cena za skládkování SKO bude zvyšovat a současně, jak se bude 

snižovat limit slevy pro obce za produkci SKO /občana v následujících letech.

Město Úpice se snaží podporovat třídění.  Zavádíme  systém  nádob  na  tříděný  odpad 
PLAST a BIO do rodinné zástavby a bytových domů se svozem odpadů v popelnicích (nikoliv 
v kontejnerech,  typicky sídliště), naopak na sídlištích  jsme rozdistribuovali  třídící  tašky pro 
jednoduché třídění. 
Na  stránkách  Technických  služeb  Úpice  (www.tsupice.cz)  najdete všechny informace 

ohledně odpadového hospodářství, včetně mapy rozmístěných sběrných kontejnerů na tříděný 
odpad atd. 
V roce 2025 plánujeme zahájit revitalizaci sběrných kontejnerových míst na sídlištích, 

výměnu kontejnerů a zavedení kontejnerů na BIO. Pro rodinou zástavbu a bytové domy musíme 
dokončit distribuci sběrných nádob na PLAST a BIO tak, aby nádoby byly v každém domě 
a třídění bylo co nejpohodlnější pro všechny. 

Děkujeme, že třídíte a jdete ostatním příkladem. 
Ing. Martin Kořízek, místostarosta

Svozový kalendář 
platný od 1. 1. 2025
Rodinné a bytové domy

Zažádejte si o nádoby
na tříděný odpad PLAST 
a BIO ZDARMA
Informace pro registraci a výdej nádob
Město Úpice v září 2024 zahájilo  registraci 
a zapůjčení nádob na tříděný odpad PLAST 
a BIO. Zatím se přihlásila asi polovina obča-
nů. Počítáme s výdejem nádob PLAST 240 l 
a BIO 240 l ZDARMA do všech domů, kde 
je svoz odpadu v běžných popelnicích (typic-
ky rodinné domy a menší bytové domy). Kdo 
už nádoby doma má, určitě potvrdí, jak je to 
praktické a pohodlné, třídit přímo doma.
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Zubní pohotovost leden 2025
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00–12.00 hod.

 1. 1. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260

4.-5. 1. MDDr. Vojtěch Novotný U Hřiště 212, Trutnov 737 020 017

11.-12. 1. ImplaDent s.r.o. Nábř. Václava Havla 208, Trutnov 720 072 605

18.-19. 1. K2 stomatologie s.r.o. Pražská 537, Trutnov 776 557 805

25.-26. 1. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260
zdroj: http://www.kr-kralovehradecky.cz

Principem systému Door-to-Door je zapůjčení nádob na PLAST (žluté barvy) a na BIO (hně-
dé barvy) přímo do vašeho domu. Svoz  je  také  zajištěn od vašeho domu podle  svozového 
kalendáře. Technické služby města Úpice přistoupí k postupné redukci žlutých kontejnerů 
na PLAST na kontejnerových místech v rezidenčních částech města, proto vyzýváme 
občany, kteří ještě nemají doma nádoby na PLAST a BIO, aby se registrovali a nádoby 
ZDARMA si pohodlně vyzvedli. Stejně postupoval například Trutnov či Červený Kostelec.
Místo kontejnerů na PLAST budou na kontejnerových místech kontejnery na jinou komoditu, 
například papír. Uvolněné žluté kontejnery přemístíme na exponovaná místa k navýšení kapa-
city.
Podmínky propůjčení nádob:
1.   Nádoby jsou určené pro domy v rodinné zástavbě a pro bytové domy se svozem směsného 
komunálního odpadu v běžných nádobách (110 l, 240 l), nikoliv pro bytové domy se svozem 
v kontejnerech

2.   Výpůjčka 1 ks nádoby PLAST a 1 ks nádoby BIO na jedno číslo popisné (bytové domy dle 
   dohody s Technickými službami)
3. Výpůjčka nádob na BIO  je  rozšířením  již  zavedeného  systému svozu BIO, proto na nové 
   nádoby mají nárok domy, které tyto nádoby ještě nezískaly
4.   Registrace žadatele a uzavření Smlouvy o výpůjčce (pro každé číslo popisné zvlášť)
Uzavření smlouvy, výdej nádob:
1.   Registrace zájemce o nádoby:
a. Vyplňte formulář na webových stránkách Technických služeb Úpice: www.tsupice.cz
b. Nebo nadiktujte údaje (uvedené v bodě 2.) na telefonním čísle 499 882 621

2.   Příprava Smlouvy o výpůjčce nádob:
   Smlouvu vám předem připravíme na základě vaší registrace s uvedením nutných údajů:
–   Jméno a příjmení
–   Adresa trvalého bydliště
–  Datum narození
–   Požadovaná nádoba PLAST a/nebo BIO
–   Adresa umístění nádob, není-li totožná s adresou trvalého bydliště
–   Telefon a e-mail

3. Podpis Smlouvy o výpůjčce a výdej nádob proběhne na Sběrném dvoře v Radči. Smlouvy 
a nádoby budou pro vás připravené k vyzvednutí za 10 pracovních dní od registrace. Je to 
z důvodu přípravy smlouvy a zajištění plynulosti výdeje, který TS zajistí při  své pravidelné 
činnosti.
Provozní doba Sběrný dvůr v Radči pro vyzvednutí nádob:

Pondělí:   7:00–10:30, 11:00–16:00
Úterý:     7:00–10:30, 11:00–14:00
Středa:    7:00–10:30, 11:00–16:00
Čtvrtek:   7:00–10:30, 11:00–14:00
Pátek:     7:00–10:30, 11:00–14:00
Sobota:    8:00–11:30
Neděle a svátky:  zavřeno

Kontakty / dotazy:
Technické služby města Úpice, e-mail: odpady@upice.cz, telefon: 499 882 621, všechny infor-
mace najdete na www.tsupice.cz. Děkujeme, že třídíte.

Ing. Martin Kořízek, místostarosta
 Jiří Albrecht, ředitel technických služeb města Úpice 

Zažádejte si o nádoby na tříděný odpad....
dokončení ze strany 5

VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Tříkrálová sbírka 
2025
Oblastní  charita  Červený  Kostelec  bude 
na začátku roku 2025 pořádat další ročník 
Tříkrálové sbírky. Můžete se těšit na sku-
pinky  koledníků,  které  budou  procházet 
Úpicí  a  okolím  a  navštěvovat  domácnosti 
s žádostí o příspěvek a přáním do nového 
roku.

Chtěli bychom Vám moc poděkovat 
za  to, že  této akci zachováváte každý  rok 
přízeň. Oblastní charita Červený Kostelec 
využívá  příspěvků  získaných  ze  sbírky 
na podporu činnosti  svých středisek, kte-
rá  poskytují  zdravotní  a  sociální  služby. 
Za  vybrané  peníze  nakupujeme  potřebné 
vybavení, využíváme je na dofinancování 
většího  projektu  či  na  provozní  náklady. 
V  roce  2024  jsme  část  výtěžku  určenou 
pro Hospic Anežky České využili na po-
krytí  nákladů  spojených  s  renovacemi 
budovy.  V  Domově  sv.  Josefa  jsme  díky 
výtěžku z  tříkrálové  sbírky mohli  pořídit 
vybavení  do  nácvikových  chytrých  bytů 
pro nemocné roztroušenou sklerózou.
Tříkrálová  sbírka  v  roce  2025  se  bude 

konat od 1. 1. do 14. 1. Skupinky koled-
níků navštíví Úpici v sobotu 11. led-
na 2025.
Akci připravujeme a aktuální informace 

naleznete  na  našich  webových  stránkách 
www.charitack.cz
Dovolujeme si Vás již nyní touto cestou 

požádat o spolupráci při hledání koledníků 
a vedoucích skupinek. Pomoc nových ko-
ledníků rádi uvítáme a zároveň děkujeme 
všem,  kteří  pomáhají  s  udržením  tradice 
Tříkrálové sbírky.

Kontakty na koordinátory pro přihlá-
šení koledníků nebo vedoucích skupinek 
jsou:

Ing. Lenka Peterová,
tel: 605 180 194, peterova@hospic.cz
Bc. Pavel Melichar,
tel: 731 598 825, melichar@hospic.cz

Děkujeme za spolupráci!
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O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Celkem bylo  podpořeno  cestování  přibližně  čtyř  stovek  školáků. Co  se  týče  zájmu 
o výše uvedené instituce, nejvyšší návštěvností se pyšní Archeopark Všestary (6 ex-
kurzí) a Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové (5).
„Žáci naší školy vyrazili pod vedením třídních učitelek na exkurzi do Hradce Krá-

lové. Navštívili Filharmonii, kde usedli do příjemného prostředí a vyslechli koncert 
„Co Čech, to muzikant“. Na exkurzi žáci získali mnoho nových poznatků a informací. 
Výlet do Hradce Králové se vydařil, všichni byli spokojeni. Jsme velmi rádi za projekt 
Poznáváme kraj II, který nám zprostředkovala MAS Království – Jestřebí hory s fi-
nanční podporou kraje. Díky tomu se mohli exkurze zúčastnit žáci naší školy. Tento 
projekt pomáhá zpřístupnit akce všem žákům,“ hodnotí Mgr. Radomíra Šolcová, ředi-
telka ZŠ a MŠ Batňovice.

Cestování žáků za kulturou bylo finančně podpořeno v rámci dotačního pro-
gramu Královéhradeckého kraje, číselné označení dotačního programu: 24RGI02.

Barbora Procházková, tel. 731 453 724

Školáci cestovali za kulturou, MAS zajistila finance
Projekt na podporu kulturně – vzdělávacích aktivit pro žáky základních škol „Pozná-
váme kraj  II“ dospěl do finále. V území správního obvodu ORP Trutnov se do něj 
zapojilo čtrnáct základních škol, které pro své žáky připravily a úspěšně zrealizovaly 
15 exkurzí. 
Dotace Královéhradeckého kraje byla využita jako podpora financování dopravy do 

kulturních a vzdělávacích institucí zřizovaných hejtmanstvím. Nositelem a administ-
rátorem projektu byla Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. V rámci 
uvedeného  projektu  realizovaného  v  roce  2024  bylo  finančně  podpořeno  cestování 
žáků do těchto čtrnácti institucí zřizovaných Královéhradeckým krajem: 

•  Galerie moderního umění
  v Hradci Králové
•  Galerie výtvarného umění v Náchodě
•  Muzeum východních Čech
  v Hradci Králové
•  Studijní a vědecká knihovna
  v Hradci Králové
•  Centrum uměleckých aktivit
  v Hradci Králové
•  Hvězdárna a planetárium
  v Hradci Králové

•  Hvězdárna v Úpici
•  Regionální muzeum a galerie v Jičíně
•  Muzeum Náchodska
•  Muzeum a galerie Orlických hor
  v Rychnově nad Kněžnou
•  Archeopark Všestary, o.p.s.
•  Filharmonie Hradec Králové, o.p.s.
• Klicperovo divadlo Hradec Králové, o.p.s.
•  Divadlo Drak a Mezinárodní institut
  figurálního divadla o.p.s.

Výzva
Sbor pro občanské záležitosti v Úpici zajiš-
ťuje  příležitost,  jak oslavit  zlatou nebo dia-
mantovou  svatbu  v  obřadní  síni Městského 
úřadu v Úpici. Na zvláštní přání,  kdy man-
želé  nechtějí  slavnostní  obřad  na  MěÚ,  je 
mohou  členové SPOZu navštívit  s  gratulací 
i v jejich domovech.
Toto  výročí  je  nejen  oslavou  lásky,  ale 

i  důkazem  toho,  jak moc může  vztah  růst, 
prohlubovat se a přinášet radost, když je po-
staven na vzájemné důvěře a oddanosti.
Chceme Vás srdečně pozvat, abyste se při-

pojili k těm, kteří mají tu čest oslavit tuto mi-
mořádnou životní událost. Sbor pro občanské 
záležitosti  v  Úpici  proto  vyzývá manžele, 
kteří oslaví v roce 2025 zlatou svatbu  (tj. 
50 let společného života) nebo diamantovou 
svatbu  (tj. 60 společného života) a neuzaví-
rali  sňatek v Úpici,  aby se přihlásili u mat-
rikářky  p.  Dvořákové  na  Městském  úřadě 
v  Úpici,  kancelář  číslo  5  (tel.  499 859 055, 
724 778 326).

Edita Dvořáková, matrikářka

POVÍDEJME SI DĚTI
ZPRÁVY ZE ŠKOL, MATEŘSKÝCH ŠKOL A ZUŠ

MATEŘSKÉ ŠKOLA

Děti a senioři
Děti  v Mateřské  škole  Úpice  se  učí  rozdá-
vat  radost a nebýt  lhostejní. Navštěvují pra-
videlně Senior  dům Beránek  a místní Klub 
důchodců v Domě s pečovatelskou službou. 
Potěší  ty,  kteří  si  zaslouží  úctu  a pozornost 
druhých. A často je nám všem veselo. Společ-
ně jsme mnohokrát zpívali (lásku k lidovým 
písničkám  máme  společnou),  tančili  (třeba 
Ptačí tanec na židli zvládli skoro všichni…) 
V  prosinci  si  pro  nás  babičky  z  Klubu  dů-
chodců  připravily  krásné  společné  tvoření. 
Moc děkujeme za tyhle vzácné chvíle. Přeje-
me vám, ať máte kolem sebe lidi, kteří nejsou 
lhostejní, a hodně zdraví.

Hana Nehybová
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GYMNÁZIUM a SOŠ ÚPICE

Regionální dějiny
a studenti Městského

gymnázia a střední školy v Úpi-

ci – setkání na gymnáziu

a v Beránku

18.  listopadu  2024  třídy  sexta  a  septi-
ma u nás přivítaly na pozvání paní uči-
telky  Pechové  kronikáře  města  Úpice 
pana Milana  Ježka. Na přednášku  jsme 
se  těšili  o  to  více,  že  pan  Ježek  je  dě-
dečkem našeho spolužáka. Vnuk Honza 
byl dědečkovi k ruce a spolupracoval při 
posouvání  snímků  obrazové  dokumen-
tace. Pan Ježek nám poutavě povyprávěl 
o historii města Úpice – od jejího zalo-
žení, o znaku, jak byla budována a co se 
v ní událo. Ačkoliv nám pan Ježek řekl, 
že sám sebe považuje za laika, jeho zna-
losti a výklad byly na úrovni opravdové-
ho profesionála. Přednáška se nám velmi 
líbila  a někteří  z nás  se  i  ptali  na další 
doplňující  informace.  Závěr  přednášky 
byl po právu oceněn velkým potleskem!
Prohloubili jsme si naše znalosti z regi-
onální historie  a  těšíme  se na další po-
kračování –  tentokrát na oblíbené  téma 
pana Ježka – místní celostátně význam-
ní podnikatelé a  jejich osudy. Ještě  jed-
nou – moc děkujeme, pane Ježku!
Naši  žáci  Viktorie  Váňová  a  Vojtěch 

Tvarůžek byli osloveni zástupci úpického 
domu pro seniory, aby udělali přednášku 
na téma historie Úpice, a nabídku samo-
zřejmě přijali. Následující  týden jsme si 
jejich  skvěle zpracované  téma vyslechli 
ve třídě. Popsali svou přednášku takto:
„Rozdělili  jsme  si  zpracování  tématu 

na dvě části. Nejprve jsme dali dohroma-
dy výklad – významné stavby a osobnos-
ti.  Nakonec,  jak  se  Úpice  proměňovala 
postupem  času.  Poté  jsme  k  textu  vy-
tvořili prezentaci a přidali jsme obrázky. 
Nastal den D a vydali  jsme  se do „Be-
ránku“. Přednáška trvala přes půl hodiny 
a  byla  doprovázena  obrazovým materi-
álem. Část přednášky byl výklad, který 
doplňovalo  čtení.  Přednáška  se  líbila 
nejen seniorům, ale také ošetřovatelkám. 
Byli jsme moc rádi, že jsme mohli udělat 
radost a ještě tím, co nás baví.“

Viktorie Váňová a Vojtěch Tvarůžek, sexta

Co pro vás znamená naděje
Na 11. Broumovské diskuse získala stipendium ve výši 3100 Kč Anička Petrželová ze sep-
timy úpického gymnázia. Její práce byla vybrána spolu s 19 dalšími esejemi ze středních 
škol a vysokých škol nejen Královéhradeckého kraje... Vybrala si téma: „Co pro vás zna-
mená naděje a v čem / kde / u koho ji hledáte?“ Právě o její úvahu se s Vámi chceme 
podělit.
Měli jsme si vybrat téma, které 

nás  nějakým  způsobem  zaujme 
a nadchne. Když si uvědomíme, 
co  je  pro  nás  nadějí  v  životě, 
zmizí  pochmurné  emoce  ze  ži-
vota. Najednou můžeme dokázat 
cokoliv, protože věříme v nadě-
ji? Jakou má lidstvo naději? Mají 
lidé v dnešní době naději? Máme 
spousty otázek na toto téma, pro-
to jsem si ho vybrala.
Chtěla  bych  vám  ukázat,  že 

naděje  v  životě  má  své  místo 
a neměli bychom v ni přestat vě-
řit. Sami víme, že naděje je jednou z nejhlubších emocí po lásce dle mého názoru. Tato 
emoce lidstvo doprovází od nepaměti. Lidé, kteří v historii žili v nejistotě, bezmoci a bez-
naději, věřili v to, že je Bůh vyslyší. Věřili v záchranu. V nejhorších časech, kdy vládne 
pocit strachu či bolesti, se stává naší největší oporou.
Ale kdo nebo co je naděje? Pro každého může být ztělesněna jinak. Každý má svou uni-

kátní představu. Pro některé to může být v podstatě víra, že i přes veškeré obtíže a nepří-
zeň osudu přijdou lepší časy. Je to jakýsi vnitřní kompas, který nám ukazuje cestu vpřed, 
i když se zdá, že jsou všechny cesty zatarasené. V psychologii se mluví o naději jako klí-
čové součástí duševní odolnosti. Hovoří tak o lidech, kteří mají naději jako o lidech, kteří 
jsou schopni lépe zvládat stres, překonávat překážky v životě a v časech temnoty najít od-
hodlání pokračovat a nevzdávat se.
V mém podání to není věc ani osoba, je to shluk emocí, které mě umí udržet nad hladi-

nou v těžkých životních chvílích. V tu chvíli se snažím být jako maják pro lodě, viditelný 
i za špatné bouřky svítí a udává směr. Vidím i takovou energii u své matky, která je pro 
mě vším, když se objevil temný stín, který se plíživě rozrůstal v tichu nepoznán a pouhým 
okem neviděn. Nenechala temný stín, aby ji vzal naději, dala do toho mnoho sil a zdolala 
mnoho překážek. Pro lidi může být naděje opravdu cokoliv. Temným stínem mám na mysli 
rakovinu. Důležité je, že beznaděj nás nestáhla na dno.
Druhou stránkou pohledu pro mě je, že naděje znamená trpělivost. Ne vždy vše přichází 

okamžitě, a ne každý problém má rychlé řešení. Někdy to může mít dlouhé trvání a může-
me tomu pouze napomoci tím, že se tomu postavíme a pobereme všechnu sílu.
Čas hojí rány, jak se říká. Tato fráze mi připomíná, že čekání má smysl. Změna je možná, 
přestože přichází pomalu. Když se zamyslím nad sebou, bez naděje bych nebyla tam, kde 
jsem teď. Kdybych to vše, co mám, zahodila kvůli komplikovanému zdraví, pochybnostem 
a názoru lidí, tuto práci bych dneska nepsala.

Anna Petrželová

Výlet do Hradce Králové
5.  12.  2024  jsme  se  třídou vyrazili  do Hradce Králové  na  divadelní  hru Prašina  podle 
knižní předlohy Vojtěcha Matochy.
Vyjížděli jsme ráno v 7:40 a do Hradce Králové jsme dorazili okolo deváté hodiny. Tři 

čtvrtě hodiny jsme měli rozchod a mohli jsme jít do nákupního centra Aupark. Poté jsme 
se vydali ke Klicperovu divadlu. Cesta trvala přes dvacet minut.
Samotné představení bylo velice dobře zahrané a příběh byl odvyprávěný velmi pře-

svědčivě, jako bychom byli na Prašině my sami. Trvalo přes dvě hodiny a po celou dobu 
bylo záživné a o akci a napětí nebyla nouze. Střídaly se různé světelné a zvukové efekty, 
které pomohly vtáhnout diváky do děje.
Když divadlo skončilo, vrátili jsme se k hlavnímu nádraží, kde jsme opět měli rozchod, 

při kterém jsme si mimo jiné mohli dát oběd. Po obědě následovalo poněkud krkolomné 
scházení na vlakovém nádraží, ale nakonec jsme se do vlaku úspěšně dostali všichni a vra-
celi jsme se domů s hezkou vzpomínkou.

Daniel Kudlej, tercie, Městské gymnázium a SOŠ Úpice
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Děkujeme za pomoc pro ZŠ
a MŠ Brantice
Vážení čtenáři,
chtěli  bychom Vás  informovat  o  sbírce,  kterou  realizovala  třída 
3.S Městského gymnázia a střední odborné školy v Úpici.
Sbírka se konala v průběhu listopadu 2024. Peníze na sbírku se 

vybíraly od žáků, učitelů školy a rodičů, a to zejména v průběhu 
třídních schůzek. Výběr peněz byl uvažován v částce 100 Kč na 
žáka a na dospělou osobu 500 Kč. Každý přispěl takovou částkou, 
kolik mohl. Dokonce i ti nejmladší. Vždyť se jednalo o pomoc ka-
marádům z jiné školy.
Důvodem sbírky bylo pomoci ZŠ a MŠ v Branticích, které za-

sáhla ničivá povodeň. Byla zničena tělocvična, školní jídelna, škol-
ní zahrada a celé oddělení MŠ. V obci bylo zasaženo 80 % území. 
Nepředstavitelné.
Obec musí počítat každou korunu, musí se opravit kanalizace, 

voda, chodníky, cesty, budovy… A obecně. Postižené obce nemají 
dostatek financí pro obnovu svého majetku, počítají každou koru-
nu.
Ředitel nechtěl žádat o finance přímo starostu, protože tušil, ko-

lik peněz spolkne pouze oprava školy. Proto zřídil  transparentní 
účet pro sbírku na pomoc škole.
Tímto  chceme  poděkovat  všem,  spolužákům,  učitelům  a  dal-

ším dobrým lidem. Zkrátka všem, kdo se podílel na pomoci škole 
v Branticích.
Obor Veřejnosprávní  činnost  je  i  o  takových maličkostech.  Je 

o tom pochopit, kdo je potřebný, komu je třeba pomoci.
Třída  3.S  sbírku  realizovala.  Největší  podíl  na  ní  měla  Bára 

Schreierová, Gabča Remešová, Andulka Stránská. Ale co je to nej-
větší. Pomoc se nedá měřit, protože každá koruna se počítá a slovy 
učitele Pannyho: „Kdo může, ten pomůže“.
Děkujeme Vám všem.

Třída 3.S a třídní Luboš Panny

ZŠ ÚPICE-LÁNY
PRŮLET ÚLEM

Lánští zdravotníci 
ovládli soutěž v předlékařské 
první pomoci
Ve  středu  13.  listopadu  2024  se  na  trutnovské  „Zdrávce“  konal 
další  ročník  soutěže  v  předlékařské  první  pomoci.  Třináctka 
nám přinesla štěstí. V mladší kategorii žáků 3. až 5. tříd soutěžilo  
12 tříčlenných  týmů. Byly pro ně připraveny 3 modelové situace 
(popáleniny, řezné rány, bezvědomí, krvácení z nosu, zlomeniny) 
a test z první pomoci. Soupiska ve starší kategorii byla také nabi-
tá (23 tříčlenných týmů z Hronova, Trutnova, Nového Města nad 
Metují, Náchoda). Na 4 stanovištích zdravotníci 6.-9.  tříd museli 
ošetřit zraněné po výbuchu v chemické  laboratoři, v bezvědomí, 
popálené,  resuscitovali, vyplňovali  teoretický  test z první pomo-
ci.  Lánská  zdravotnická  základna  je  velmi  široká,  10  lánských 
družstev reprezentovalo nejen naši školu, ale i TJ Sokol Libňatov  
a MAS Jestřebí hory. Vedli jsme si skvěle! Výsledkem je 5 medai-
lí. Patří nám všechny medailové pozice v mladší kategorii a zlatá  
a stříbrná medaile ve starší kategorii. Důležité nejsou medaile, ale 
že jste všechny nemocné zachránili a první pomoc zvládli. Orga-
nizátorům děkujeme za super soutěž.

Vendula Janečková

Medové trhy
V  sobotu  23.  listopadu  ožila  naše  škola  výjimečnou  atmosférou 
medových trhů, které přilákaly nejen naše žáky a jejich rodiče, ale 
i širokou veřejnost. Celá škola se proměnila v medové hřiště plné 
dílniček, stánků a zážitků. Děti i dospělí si mohli vyzkoušet růz-
né tvořivé aktivity – zdobení perníčků, navlékání korálků, výrobu 

vánočních  tašek,  svítících  domečků,  drátěných  ozdob,  přáníček 
a spousty dalšího. Pro aktivnější návštěvníky byla připravena tě-
locvična s malováním na obličej a oblíbenou „opičí dráhou“, kde 
děti nadšeně zkoušely svoji šikovnost a obratnost. Školou se linula 
vůně cukroví a horkých nápojů, které zahřály nejen tělo, ale i duši. 
Ve  školní  jídelně na všechny čekal  chutný oběd a návštěvníci  si 
také mohli zakoupit drobné dárky, dekorace nebo ručně vyráběné 
produkty u vánočních stánků. O kulturní vystoupení se postarali 
žáci naší školy. Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci této 
akce, a také těm, kteří si přišli užít  tento výjimečný den s námi. 
Medové trhy opět ukázaly, jak úžasnou atmosféru dokážeme spo-
lečně vytvořit. Už teď se těšíme na další ročník!

Jakub Huček (text i foto)
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Jízdní řády (výběr linek se zastávkou v Úpici (zdroj IDOS.cz) – 1. část

424
642424

424 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Velké Svatoňovice-
Trutnov

Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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.....................Suchovršice,,has.zbroj.
.........................Suchovršice,,továrna

..................................Úpice,,Veselka
......................Úpice,,most F.L.Riegra

.........................Úpice,,most II.odboje
..................................Úpice,,Sychrov

...........................Batňovice,,Na Mýtě
...............................Batňovice,,kostel

....................Velké Svatoňovice,,Valy
................Malé Svatoňovice,,Polytex

...................Malé Svatoňovice,,žel.st.

................Malé Svatoňovice,,Polytex
..........Velké Svatoňovice,,Horní Valy

...............Velké Svatoňovice,,pomník
..................Velké Svatoňovice,,škola

....Velké Svatoňovice,,pod kopečkem
..............Velké Svatoňovice,,žel.zast.
...............Velké Svatoňovice,,U Buku

......Velké Svatoňovice,Markoušovice
...Velké Svatoňovice,,Starý Sedloňov

.........Velké Svatoňovice,,Sedmidomí
..........................Trutnov,Bohuslavice

................................Trutnov,Adamov
..........................Suchovršice,,Lhotka

.................Suchovršice,,odb.žel.zast.
.........................Suchovršice,,továrna

..................................Úpice,,Veselka
......................Úpice,,most F.L.Riegra

.........................Úpice,,most II.odboje
......................Trutnov,Poříčí,Kladská

..........................Trutnov,Poříčí,Porfix
...................Trutnov,Poříčí,elektrárna

..........................Trutnov,Poříčí,škola
...........................Trutnov,Poříčí,nám.

.........................Trutnov,Poříčí,Ječná

.........................Trutnov,Poříčí,Ekvita
..........................Trutnov,,Náchodská

.......................................Trutnov,,Lidl
.................................Trutnov,,Polská

...................................Trutnov,,žel.st.
..................................Trutnov,,aut.st.
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X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

20 nejede od 23.12.24 do 1.1.25
31 nejede 31.12.24
42 nejede od 23.12.24 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25

44 jede od 2.1.25 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25
B spoj 12 Tč 11: na spoj 12 navazuje v zastávce Malé Svatoňovice,žel.st. spoj 29 linky 642423 do Odolov 

(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, dopravních opatřeních z důvodu výluk a uzavírek, aktuální poloze a zpoždění spojů naleznete na www.dopravakhk.cz. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Informační linka pro cestující: 491 580 333 (Call centrum IREDO), https://iredo.online.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024

300
691300

300 Trutnov-Starý Rokytník-Úpice Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, provozovna Trutnov, tel. +420 775 881 765, www.audisbus.cz, trutnovsko@transdev.com
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X jede v pracovních dnech H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

31 nejede 31.12.24

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, dopravní opatření z důvodu výluk a uzavírek, aktuální polohu a zpoždění spojů na www.dopravakhk.cz. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní 
před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Informační linka pro cestující: 491 580 333 (Call centrum IREDO), www.iredo.online.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024

301
691301

301 Trutnov-Suchovršice-Úpice Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, provozovna Trutnov, tel. +420 775 881 765, www.audisbus.cz, trutnovsko@transdev.com
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X jede v pracovních dnech H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

31 nejede 31.12.24

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, dopravní opatření z důvodu výluk a uzavírek, aktuální polohu a zpoždění spojů na www.dopravakhk.cz. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní 
před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Informační linka pro cestující: 491 580 333 (Call centrum IREDO), www.iredo.online.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024
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300
642300

300 Trutnov-Starý Rokytník-Úpice-Červený Kostelec-Náchod Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024

pokračování

24 nejede 24.12.24
26 jede také 31.12.24, nejede 25.12.24, 1.1.25
27 jede jen 24.12.24
28 jede také 31.12.24, nejede 24.12.24

30 jede také 31.12.24
31 nejede 31.12.24
42 nejede od 23.12.24 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25
45 jede od 23.12.24 do 30.12.24, od 2.1.25 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, dopravní opatření z důvodu výluk a uzavírek, aktuální polohu a zpoždění spojů na www.dopravakhk.cz. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní 
před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Informační linka pro cestující: 491 580 333 (Call centrum IREDO), www.iredo.online.
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300
642300

300 Trutnov-Starý Rokytník-Úpice-Červený Kostelec-Náchod Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
l spoj zastavuje jen pro vystupování

H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024opačný směr – pokračování

17 jede jen 25.12.24, 1.1.25
24 nejede 24.12.24
26 jede také 31.12.24, nejede 25.12.24, 1.1.25
28 jede také 31.12.24, nejede 24.12.24
30 jede také 31.12.24
31 nejede 31.12.24
42 nejede od 23.12.24 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25

B spoj 42 Tč 36: na spoj 42 navazuje v zastávce Červený Kostelec,aut.st. spoj 6 linky 642303 do Č.Kostelec,
žel.st.(přímý vůz)

B spoj 44 Tč 36: na spoj 44 navazuje v zastávce Červený Kostelec,aut.st. spoj 44 linky 642301 do Trutnov 
(přímý vůz)

B spoj 60 Tč 14: na spoj 60 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 22 linky 642301 do Trutnov 
(přímý vůz)

B spoj 120 Tč 36: na spoj 120 navazuje v zastávce Červený Kostelec,aut.st. spoj 132 linky 642301 do 
Trutnov (přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, dopravní opatření z důvodu výluk a uzavírek, aktuální polohu a zpoždění spojů na www.dopravakhk.cz. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní 
před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Informační linka pro cestující: 491 580 333 (Call centrum IREDO), www.iredo.online.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024
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421 Úpice-Hořičky-Česká Skalice Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

20 nejede od 23.12.24 do 1.1.25
30 jede také 31.12.24
31 nejede 31.12.24
42 nejede od 23.12.24 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25
45 jede od 23.12.24 do 30.12.24, od 2.1.25 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25
62 nejede od 23.12.24 do 3.1.25, 31.1.25, od 3.3.25 do 9.3.25, 17.4.25, od 28.6.25 do 31.8.25, od 27.10.25 

do 29.10.25

B spoj 25 Tč 34: na spoj 25 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 5 linky 642320 do Studnice (přímý 
vůz)

B spoj 27 Tč 34: na spoj 27 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 9 linky 642320 do Žernov (přímý 
vůz)

B spoj 31 Tč 34: na spoj 31 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 7 linky 642307 do Nové Město n. 
M. (přímý vůz)

B spoj 105 Tč 34: na spoj 105 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 112 linky 642302 do Náchod 
(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-skupin/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024421
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421 Úpice-Hořičky-Česká Skalice Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
opačný směr
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4014

4214
4414
4514
4614
4814
5014
5214
5314
5514
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4816
5016B

...

44

XH
31

3716

4016

4216
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4516
4616
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4916
5116
5616
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0217
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0417
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0817

1017
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1617
1817
2017
2217
2517
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4016
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4516
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4816
4916
5116
5316
5516

5716

0117
0217

0417
0617
0717
0917
1117
1317
1517
1717
1917
2017
2217
2417
2517
2617
2817
3017
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XH
31

3918

4218

4518
4718
4818
4918
5118
5318
5518
5618
5818
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1119
1319
1419
1519
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

30 jede také 31.12.24
31 nejede 31.12.24
42 nejede od 23.12.24 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25
62 nejede od 23.12.24 do 3.1.25, 31.1.25, od 3.3.25 do 9.3.25, 17.4.25, od 28.6.25 do 31.8.25, od 27.10.25 

do 29.10.25

B spoj 10 Tč 2: na spoj 10 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 28 linky 642301 do Trutnov 
(přímý vůz)

B spoj 16 Tč 2: na spoj 16 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 38 linky 642301 do Trutnov 
(přímý vůz)

B spoj 48 Tč 2: na spoj 48 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 30 linky 642301 do Trutnov 
(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-skupin/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024
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422
642422

422 Úpice-Maršov u Úpice-Hajnice Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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TPZ

H420
H420
H420
H422
H422
H422
H422
H404
H420
H420
H428
H428
H428
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H404
H404
H404
H404

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

.........Úpice,,most II.odboje
......Úpice,,most F.L.Riegra

....................Úpice,,Podrač
.............Úpice,Radeč,kemp

...Úpice,Radeč,odb.Hajnice
.............Úpice,Radeč,střed
.............Úpice,Radeč,horní

......Hajnice,,rozc.Studenec
............Úpice,,Pod Městem

......................Úpice,,v rokli
.................Havlovice,,lávka
..................Havlovice,,ObÚ

......Havlovice,,odb.Muchov
....................Libňatov,,dolní

.............Libňatov,,prodejna
...................Libňatov,,horní

........Maršov u Úpice,,dolní
.......Maršov u Úpice,,garáž

....Maršov u Úpice,,Pustiny
..........Hajnice,,rozc.Maršov

......................Hajnice,,Kyje

......................Hajnice,,DPS

......................Hajnice,,ObÚ
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X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

20 nejede od 23.12.24 do 1.1.25
31 nejede 31.12.24

42 nejede od 23.12.24 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024

423
642423

423 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé Svatoňovice,
Odolov

Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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......................Suchovršice,,has.zbroj.
.........................Suchovršice,,továrna

...................................Úpice,,Veselka
......................Úpice,,most F.L.Riegra

.........................Úpice,,most II.odboje
...................................Úpice,,Sychrov

............................Batňovice,,Na Mýtě
................................Batňovice,,kostel

.......................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
....................Velké Svatoňovice,,Valy

...............Velké Svatoňovice,,pomník
...................Velké Svatoňovice,,škola

.................Malé Svatoňovice,,Polytex

...................Malé Svatoňovice,,žel.st.

..........Malé Svatoňovice,,J.Masaryka
...Malé Svatoňovice,,odb.Kyselá hora

...............Malé Svatoňovice,Petrovice
...........Malé Svatoňovice,Strážkovice

..................Malé Svatoňovice,Odolov
........................Jívka,,odb.Tmavý Důl

................Rtyně v Podkr.,,Tmavý Důl
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H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

24 nejede 24.12.24
28 jede také 31.12.24, nejede 24.12.24
30 jede také 31.12.24

31 nejede 31.12.24
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Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.
Přeprava kol na vybraných spojích probíhá o víkendech od 25.5. do 29.9. Kapacita přepravy je max. 6 kol.
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Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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L spoj přepravuje jízdní kola
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

24 nejede 24.12.24
30 jede také 31.12.24
31 nejede 31.12.24
42 nejede od 23.12.24 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25
45 jede od 23.12.24 do 30.12.24, od 2.1.25 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25

B spoj 4 Tč 14: na spoj 4 navazuje v zastávce Malé Svatoňovice,žel.st. spoj 10 linky 642301 do Úpice a 
Trutnova (přímý vůz)

B spoj 22 Tč 4: na spoj 22 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 12 linky 642424 do Suchovršic 
(přímý vůz)

B spoj 104 Tč 14: na spoj 104 navazuje v zastávce Malé Svatoňovice,žel.st. spoj 122 linky 642301 do 
Suchovršic a Trutnova (přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.
Přeprava kol na vybraných spojích probíhá o víkendech od 25.5. do 29.9. Kapacita přepravy je max. 6 kol.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024
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ZŠ BŘÍ ČAPKŮ ÚPICE
Blahovka cup je zpět
Po  téměř  10  letech  se  v  sobotu  7.  prosince  v  tělocvičně  Základní  školy Bratří  Čapků  opět 
uskutečnil fotbalový turnaj Blahovka cup. Turnaj organizovala základní škola společně s SK 
Sparta Úpice. Obrovské nasazení, boj o každý míč, nádherné kombinace a výborná individuální 
technika. Fotbalový  turnaj Blahovka cup  tak opět poskytl skvělou podívanou a  fantastickou 
atmosféru. Na  turnaj  se  sjelo 8  týmů,  které byly  rozděleny do 2  skupin,  a  poté  následovalo 
play off. V boji o bronzovou příčku porazil  tým Společenství prstenu pod vedením Lukáše 
Malínského tým Ještěři celkem těsně 3:1. A pohár za vítězství si odvezl tým Nulová šance pod 
vedením Matěje Vacha, který ve finále porazil favorizovaný tým Desina Boys 3:1. Nejlepším 
střelcem turnaje se stal Vítězslav Prouza s 9 góly. Nejlepším hráčem byl pak vyhlášen Jan Bano 
a nejlepším brankářem Adam Swaczyna.

Martin Zakouřil

Dívky ze ZŠ Bratří Čapků to ve florbale 
dotáhly až do krajského kola
Jejich cesta začala samozřejmě v okrskovém kole. Čtyři výhry, skóre 20:2 a jasný postup do 
kola okresního. V něm už to byla trochu jiná „kávička“. Holky se střetly s vítězkami dalších 
okrskových kol našeho okresu. Čekaly tak na ně výběry osmi většinou velkých škol z Trutnova, 
Dvora Králové, Vrchlabí či Hostinného. I s nimi si však naše hvězdičky poradily. Opět čtyři vý-
hry a tentokrát jedna remíza k tomu je posunuly po loňském stříbru poprvé do krajského kola. 
Tam jsme si chvíli slávy užili hned na začátku, neboť jsme sklidili obdiv za to, že jsme vyřadili 
velké favoritky krajského kola, hráčky Hostinného. I přesto, že se naše florbalistky v zápasech 
postavily proti výběrům škol, které mají trojnásobný počet žáků oproti té naší, tak opět potěšily 
svou hrou. Daly do toho všechno, ale tentokrát skončily těsně pod bednou, tedy na 4. místě. 
I tak se jedná o velký sportovní úspěch naší školy. Holky, děkujeme za skvělou reprezentaci 
školy a přejeme mnoho dalších úspěchů.

Martin Dytrych

S čerty nejsou žerty
V sobotu dopoledne ožila tělocvična Základní školy Bratří Čapků pekelnou atmosférou. Akce 
s  názvem  „S  čerty  nejsou  žerty“  přilákala  děti  od  předškolního  věku  až  po  4.  třídu. Akce 
začala  symbolickou  cestou  do  pekla. Děti,  oblečené  do  čertovských  a  andělských  převleků, 
musely prolézt velkým pytlem, který vedl přímo do pekelné  říše, kde na ně  čekalo několik 

stanovišť. Čerti, čertice a andílci běhali mezi kotlíky, sjížděli Belzebubovu skluzavku, házeli 
do pekelného okna, skákali v čertovských pytlích… Nechybělo přetahování lanem a papírová 
čertovská bitva. Závěr patřil oblíbené diskotéce. Každý čertík odcházel domů nejen plný zá-
žitků, ale také s čertovskou nadílkou, která byla sladkou odměnou za odvahu a šikovnost. Na 
závěr patří tradiční poděkování všem, kteří se na organizaci podíleli a pomohli vytvořit krásné 
dopoledne pro malé čerty, čertice a andílky.

Eva Jansová

Adventní zájezd
do Drážďan
V úterý 10. prosince se 43 žáků a tři paní 
učitelky Základní školy Bratří Čapků vy-
dali  nasát  adventní  atmosféru  a  prohléd-
nout si slavné památky saských Drážďan. 

Cestou  jsme  navštívili  „Popelčin“  zá-
mek  Moritzburg,  který  známe  ze  slavné 
filmové  pohádky.  Obešli  jsme  barokní 
zámeček,  stoupali  schodištěm,  kudy  Po-
pelka  prchala  z  plesu,  a  hledali  na  něm 
její  střevíček,  který  si  jedna  naše  školní 
Popelka  po  chvilce  přemlouvání  vyzkou-
šela. V saské metropoli Drážďanech jsme 
se  nejprve  prošli  po  historickém  centru 
města. Prohlédli  jsme  si Semperovu ope-
ru,  komplex  barokních  budov  Zwinger 
se  zvonkohrou  složenou  ze  40  zvonků 
vyrobených v míšeňské porcelánce a krás-
nou bránou Kronentor, Rezidenční zámek 
a kostel Hofkirche, z Brühlské terasy jsme 
se  rozhlédli  po  břehu  Labe  a  zkontrolo-
vali  stav  zříceného  mostu  Carolabrücke, 
pak  jsme  přešli  k  Frauenkirche,  kostelu, 
který pozornost poutá  tím, že  je částečně 
vystavěn z původních tmavších a částečně 
z nových světlých kamenů, navštívili jsme 
i náměstí Neumarkt  s menším adventním 
trhem. Poznávací  část  programu  jsme za-
končili  na Altmarktu  pohledem na Kreu-
zkirche,  symbol poválečného smíření. Na 
Altmarktu  jsme  se  vrhli  do  víru  advent-
ních  radovánek.  Právě  zde  se  totiž  konal 
590. Striezelmarkt, nejstarší a nejznámější 
z  drážďanských  adventních  trhů. V mno-
ha  stáncích  jsme  mohli  ochutnávat  slané 
i sladké dobroty včetně proslulé drážďan-
ské štoly, zahřát se horkými nápoji, obdi-
vovat  krušnohorské  dřevěné  vyřezávané 
ozdoby  a  rauchmanny,  herrnhutské  hvěz-
dy,  skleněné  i  paličkované  ozdoby,  různé 
druhy  svíček  a  další  regionální  výrobky. 
Zájezd se vydařil a doufáme, že v příštích 
letech opět nějaký další podnikneme.

Renata Kafková
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Vánoční tvořeníčko
V úterý  10.  prosince  odpoledne  jsme  se  ve 
školní jídelně na Základní škole Bratří Čap-
ků sešli na  tradičním vánočním tvořeníčku. 
Děti si vyzkoušely různé tvořivé aktivity na 
sedmi  stanovištích. Z drátku  si  vytvarovaly 
andílka, nazdobily si krásně perníčky, z ob-
rovských  šišek  vznikl  stromeček  ozdobený 
korálky,  z  větviček  různých  délek  sestavily 
za  pomoci  tavné  pistole  a  korálků  vánoč-
ní  stromeček.  Také  si  zhotovily  ozdobu  na 
stromeček v podobě krajkového andílka, vy-
tvořily záložky čerta a Mikuláše a nakonec 
proměnily  anděla  ze  vstupenky  na  třpytivý 
zápich.  Atmosféra  byla  klidná  a  pohodová 
a všichni si  tvoření užili. Už  teď se můžete 
těšit na další podobné tvoření, které pro vás 
chystáme před Velikonocemi.

Veronika Prouzová

Naši deváťáci
to opět dokázali
Po  úspěchu  v  okresním  i  krajském  kole, 
kde  se  umístili  na  1.  místě,  dokázali  žáci 
z  9.A  Základní  školy  Bratří  Čapků  obhájit 
skvělé 2. místo z loňského roku v republiko-
vém kole Jazykového WocaBee šampionátu. 
Svou  pílí  a  nadšením  vybojovali  vynika-
jící  stříbrnou  pozici  a  získali  tak  odměnu 
50 000,–  na  modernizaci  své  školy.  A  jen 
malý kousíček chyběl k tomu, aby se dosta-
li na stupně vítězů i v mezinárodním finále. 
Všem srdečně gratuluji, děkuji za skvělou re-
prezentaci a nadšení pro týmovou hru.

Silvie Žďárská

ZUŠ A. M. BUXTON, ÚPICE

Zuškoviny, zprávy a pozvánky
ze ZUŠ A. M. Buxton, Úpice
22. listopadu proběhl krásný Studentský koncert v Divadle Aloise Jiráska v Úpici. Koncert byl 
benefiční na podporu Základních uměleckých škol v Jeseníku a Krnově, které byly postiženy 
zářijovými povodněmi. Děkujeme všem, kteří přispěli na dobrou věc. Do kasičky se vybralo 
16 398 Kč. Škola ze vstupného dorovnala dar na celkovou částku 30 000 Kč a poslala každé 
škole 15 000 Kč.
V  adventním  čase  mohli  naši  diváci 

a  posluchači  zhlédnout  mnoho  vystou-
pení našich žáků a  jejich učitelů v Úpici 
i okolí. Rozsvěceli jsme vánoční stromky, 
potěšili spoluobčany v Malých i Velkých 
Svatoňovicích,  Batňovicích, Havlovicích, 
DD v Tmavém Dole, Třebešově, Trutno-
vě.  V  úpickém  divadle  proběhla  taneční 
akademie Cesta kolem světa, představení 
bylo třikrát téměř vyprodáno. Děkuji na-
šim  učitelkám  tance  Veronice  Turkové, 
Věrce Krátké a Tereze Adamové.
Velká gratulace patří studentu ze třídy 

Jany  Šimkové Vitverové Lukáši Hejno-
vi, hráči na violoncello. Ten získal Zlaté 
pásmo a Zvláštní ocenění v celostátní 
přehlídce „Nedbalovo mládí“, která 
proběhla 6. prosince 2024 v Táboře. Dě-
kuji  též  našemu učiteli Vladimíru Viha-
novi za vynikající klavírní doprovod.
Po  zhlédnutí  Adventních  koncertů  ve 

Rtyni v Podkrkonoší a v Úpici mám vel-
kou radost, že práce našich učitelů má po-
kračování  právě  v  místních  orchestrech. 
Jsem  vděčná  dirigentům  a  všem  starším 
muzikantům, že mezi sebe berou naše mladé hráče a zpěváky a podporují jejich nadšení pro 
další rozvoj v pěstování muziky. Vážím si toho, a vězte, že to není samozřejmost. Jsou zušky, 
které toto svým žákům nabídnout nedokážou. Úpická základní umělecká škola je v tomto smě-
ru velmi specifická. Mezi pedagogy jsou hned dva dirigenti a náš student Adam Havel je směle 
dohání. V sedmnácti  letech  je schopný udělat orchestrální aranže  i postavit se  jako dirigent 
před orchestr. A to je přece skvělá vizitka!
Přijměte pozvání na Společenský večer, který pořádá ZUŠ A. M. Buxton, Úpice a Spolek Ra-

dost 24. ledna 2025 od 19 hodin. Vstupenky s místenkou je možné zakoupit v kanceláři školy. 
O zábavu se postarají naši studenti i učitelé všech oborů.

Eva Matoušková, ředitelka ZUŠ A. M. Buxton, Úpice
(foto Lukáš Hejna s paní učitelkou Janou Šimkovou Vitverovou)
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MARSYAS
KULTURA

Městské kulturní středisko www.mksu.cz
Prodej vstupenek
* Předprodej vstupenek na pořady, které nabízí Městské kulturní středisko Úpice, zajišťu-
je i nadále Turistické informační centrum Úpice, Náměstí TGM 31 / telefon: 605 297 943.  
     Provozní doba: pondělí-pátek 9–12 a 13–17 h, sobota 9–13 h (v neděli a ve dny, na 
které připadá svátek, je zavřeno). Vstupenky je možné platit v hotovosti i bezhotovostně 
platební kartou.
* Vstupenky si však můžete koupit také on-line. 
    Jak na to? Na webových stránkách Městského kulturního střediska Úpice www.mksu.
cz si stačí najít v přehledu pořad, o který máte zájem, a u daného pořadu kliknout na 
odkaz KOUPIT VSTUPENKY ON-LINE. Objeví se Vám plánek hlediště, kde si vybe-
rete a označíte konkrétní místo v hledišti a podle pokynů, které Vám prodejní aplikace 
nabídne, zakoupíte vstupenky z pohodlí svého domova.
* Prodej vstupenek, které nebyly prodány v předprodeji či on-line, je zajišťován v po-
kladně divadla 60 minut před začátkem daného pořadu. Tyto vstupenky je možné platit 
zatím pouze v hotovosti,  ale  v průběhu  roku 2025  zajistíme,  abyste mohli  vstupenky 
v pokladně divadla hradit i bezhotovostně, tedy platební kartou. O této změně Vás bude-
me včas informovat.
* A pokud se jedná o vstupenky na filmová představení kina Mír: předprodej vstupenek 
není zajišťován. Vstupenky  jsou v prodeji pouze v pokladně divadla  (kina), a  to vždy 
30 minut před začátkem filmového představení. Vstupenky je možné platit zatím pouze 
v hotovosti.

Rodinná porada
pondělí 27. 1. ** 19:00 h ** Divadlo A. Jiráska
vstupné 440 Kč, předplatitelé vstup na abonentky divadelní sezóny 2024–25
Divadelní představení – trochu černá komedie. 
V každé rodině existují nějaké problémy a někdy to může i dost skřípat. V případě této 
originální francouzské komedie však tři dospělé děti řeší neshody se svou matkou velice 
svérázným způsobem – při společné večeři se rozhodnou ne zcela ideální vztahy vyřešit 
jednou provždy. Večeře  se  tak změní v  časovanou bombu a koktejl,  který  se podává, 
může být pro někoho poslední...
Koprodukční inscenace agentury Familie a 3D Company.
V režii Martina Vokouna hrají: Bára Štěpánová / Pavlína Mourková, Daniel Bambas / 
Petr Florián, Miluše Bittnerová / Natálie Řehořová, Václav Werner Kraus

Vyšla kniha Toulky 
podkrkonošskou 
minulostí 2
Kniha  navazuje  na  před  třemi  lety  vy-
daný dnes již regionální bestseller Toul-
ky  podkrkonošskou  minulostí,  kterou 
napsal František  Jirásko. Ten  se ale  za-
býval  pouze  severním  Podkrkonoším 
(bývalým politickým okresem Vrchlabí) 
a zdaleka tak nepostihl celé Podkrkono-
ší.
Kolektiv  autorů,  historiků,  publicistů 

(Jan Tomíček, Oldřiška Tomíčková, Ra-
dek  Drahný,  Věra  Kociánová)  si  před-
sevzal  zpracovat  zbývající  část  Podkr-
konoší  a  několik  let  pracoval  s  cílem 
pozvednout  podhorský  region  ze  stínu 
Krkonoš a nabídnout milovníkům krás-
né  krajiny,  cenné  přírody,  historických 

památek  a  kulturních  zajímavostí  po-
zvánku k putování kouzelným Podkrko-
noším. Druhý  díl  knihy,  který místním 
patriotům  a  milovníkům  Podkrkonoší 
předloží  malou  historickou  vlastivědu 
tohoto regionu. A to včetně čtivě zpraco-
vané kapitoly o vašem městě.
Kniha je rozdělena na dvě části. První 

pojednává o historii Podkrkonoší a dru-
há část jsou kapitoly z dějin jednotlivých 
obcí  a měst.  Texty  dokreslují  černobílé 
ilustrace  významných  pamětihodností 
i zajímavostí daných obcí a měst. Jejich 
autorkou  je  výtvarnice,  zkušená  knižní 
ilustrátorka  Eliška  Štěpová.  Druhý  díl 
Toulek  podkrkonošskou  minulostí  vy-
šel ve čtvercovém formátu (22 x 22 cm) 
a rozsahu 424 stran.
Lze ji zakoupit u knihkupců, v regionál-

ních informačních centrech nebo na esho-
pu https://www.krasneknihy.cz/shop/.

Muzeum a galerie J. W. Mezerové

Stará radnice, Galerie JWM
Výstava: Vánoce u Paní Malířky
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové srdečně zve na výstavu vonící vzpomínkami na 
Vánoce za časů Paní Malířky a lákající na zimní motivy v jejím díle.
Výstava je přístupná do 12. 1. 2025.

Stará radnice
Pode mlejnem, nade mlejnem.
Příběhy úpických mlýnů.
Městské muzeum a galerie JWM srdečně zve na velkou výstavu věnovanou úpickým mlýnům. 
Nejen historií, ale i technikou a technologií mlynářského řemesla budou žít výstavní prostory 
ve Staré radnici po celý zbytek letošního roku. Nenechte si ujít příběhy zmizelých mlýnů a je-
jich obyvatel a přijměte pozvání do muzea!
Výstava je přístupná do 12. 1. 2025.

NKP Dřevěnka
Výstava: COPAK JE TO ZA ZNAMENÍ? Vánoce na Dřevěnce
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové srdečně zve na tradiční vánoční výstavy. Přijďte 
se se potěšit kouzlem nejkrásnějších svátků v roce a ochutnat Vánoce našich prababiček! Dře-
věnka vonící vánoční náladou je otevřena do 12. 1. 2025.

Otevírací doba všech tří výstav: út–so: 10–12; 13–17; ne a svátky: 13–16.
Skupiny objednávejte, prosím, na tel. 603 370 572.

Mgr. J. Nešněrová
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VÝBĚR Z NOVÝCH KNIH
KNIHY PRO DOSPĚLÉ
Javůrek, Štěpán: Sudetský dům III
Již téměř deset let je František Smolík oddělen od své rodiny ost-
natým drátem kriminálu. Zatímco ve Sklářích si Jarmila musí sama 
poradit s péčí o rodinu, neustále pronásledovanou komunisty, Fran-
tišek pomalu ztrácí naději, že se ještě někdy dočká shledání. Doba 
se ale mění a atmosféra ve společnosti se začíná uvolňovat. Političtí 
vězni jsou postupně propouštěni na svobodu a vrací se do svých do-
movů. Návrat do života je ale plný nástrah a staré křivdy nelze jen 
tak zapomenout.

Riley, Lucinda: Tajemná dívka
Lea Thompsonová, která se narodila a vyrostla v malé vesnici na 
vřesovištích  Yorkshiru,  je  každým  dnem  krásnější.  Když  upoutá 
pozornost vlivné rodiny Delancey, ví, že  její život už nikdy nebu-
de jako dřív. O několik let později vezme svět modelingu útokem, 
cestuje z Milána do Londýna a New Yorku a žije život v klíně luxu-
su. Její minulost ji však sleduje jako temný stín, tajemně propletený 
s tragickým příběhem dvou mladých sourozenců v Polsku za druhé 
světové války.

Vondruška, Vlastimil:
Lucemburská epopej III. Slavná léta (1348–1355)
Třetí díl Lucemburské epopeje zachycuje Karlův boj o korunu řím-
ského krále po Ludvíku Bavorovi, ale také hledání nové nevěsty po 
smrti milované ženy Blanky.

Salajková, Miroslava:
Ažka, kočka na dožití a další úsměvné příběhy
Úsměvné příběhy plné laskavého humoru ze života domácích maz-
líčků.

Připravujeme na další měsíce
Vstupenky jsou již v prodeji v TIC a také on-line!

Bylo nás pět (tenkrát)
úterý 11. 2. ** od 19:00 ** vstupné 470 Kč
Divadelní  představení  na motivy  humoristického  románu Karla Po-
láčka Bylo nás pět. Jak prožívají svá dobrodružství kluci, když už je 
jim sedmdesát. V inscenaci Divadla Na Jezerce hrají: P. Čtvrtníček,  
J. Hrušínský, J. Čenský, M. Leták, V. Tobrman, O. Kavan/J. Řezníček, 
P. Pagáčová.

Splněný sen
středa 19. 2. ** od 19:00 ** vstupné 220 Kč
Úžasný cestopisný večer se známým cestovatelem Jiřím Kolbabou.

Hana
čtvrtek 20. 2. **od 19:00 ** vstupné 400 Kč
Divadelní představení Klicperova divadla Hradec Králové. Náhradní 
termín za představení zrušené z důvodu nemoci v říjnu 2024. Původ-
ní vstupenky zůstávají v platnosti,  prodej nových vstupenek on-line  
i v předprodeji v TIC od 8. 1.

Bratři Ebenové
středa 26. 2. ** od 19:00 ** vstupné 490 Kč
Pohodový koncert Marka Ebena, jeho bratrů a dalších muzikantů.

Brácha
úterý 11. 3. ** od 19:00 ** vstupné 480 Kč
Divadelní představení – komorní rodinná sága pojednávající o fatál-
ním milostném trojúhelníku. Inscenace Divadla Ungelt. V režii Pavla 
Ondrucha předvedou své excelentní herecké výkony Veronika Khek 
Kubařová, Marek Němec, Igor Orozovič.

Taneční kurzy 2025
Městské kulturní středisko Úpice připravuje na rok 2025 taneční kur-
zy, které povede taneční mistr Pavel Macura s partnerkou Vendulou 
Kadlecovou. Kurzy  se  budou konat  v Městském kulturním  sále,  ul. 
Bří Čapků, Úpice.

Kurz tance pro manželské a taneční páry
Jaro 2025 – pro mírně pokročilé
6 lekcí vždy v pátek 14. 2. –21. 3. od 19:30 do 21:30 h, věneček 4. 4. 
od 20 do 24 h. Přihlašovat se mohou pouze celé páry, které už absol-
vovaly taneční kurz pro začátečníky. Kurzovné pro pár je 2400 Kč.
Přihlášku můžete zasílat už nyní, nejpozději však do 15. 1. 2025, na 
adresu: dramaturg@mksu.cz. V e-mailu uveďte, že se hlásíte do kur-
zu tance pro páry – jaro 2025, dále uveďte jméno a příjmení alespoň 
jednoho z páru a kontaktní údaje, tj. telefonní číslo a svou e-mailovou 
adresu, kam Vám zašleme další informace.

Kurz tance a společenského chování
Podzim 2025 – pro mládež starší 15 let
11  lekcí, 2 prodloužené a věneček – pátky od 5. 9. do 28. 11. 2025. 
Kurzovné: 2800 Kč.
Chlapci se mohou přihlašovat e-mailem do konce ledna 2025 na adre-
se: dramaturg@mksu.cz. Na stejné e-mailové adrese budou přijímány 
přihlášky dívek, ale to až v únoru 2025, neboť počet dívek bude sta-
noven podle počtu přihlášených chlapců.
V e-mailu uveďte, že se hlásíte do kurzu tance pro mládež – podzim 
2025, dále uveďte své jméno a příjmení, rok narození, bydliště (stačí 
název obce), kontaktní údaje, tj. telefonní číslo a svou e-mailovou ad-
resu, kam Vám zašleme další informace.

-ZR-
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Jacobs, Anne:
Krámek na vsi. Kde cesta začíná
Úvodní díl  rodinné  ságy předkládá pestrý 
a rozmanitý obraz společnosti dvacátých let 
minulého století v německém Dingelbachu. 
Centrum celé obce tvoří malý vesnický krá-
mek, který vede Marta se svými třemi dce-
rami a každá prožívá svůj životní příběh.

Ciprová, Oldřiška: Alžběta Uherská
Dcera  uherského  krále  Alžběta  se  provdá 
za  Bedřicha,  budoucího  českého  knížete. 
Manželství  je pro ni zklamáním a po pro-
hrané bitvě o český trůn je navíc odsouzena 
k vyhnanství. Za čas se sice na trůn vrací, 
znovu  ale  musí  čelit  mocichtivému  Sobě-
slavovi  II.  V  sázce  však  není  jen  knížecí 
stolec,  ale  i  něco,  o  čem  pochybovala,  že 
vůbec existuje – láska.

Castillo, Linda: Ďábelské srdce
Jednoho  podzimního  dne  je  policejní  ná-
čelnice  Kate  Burkholderová  přivolána  na 
odlehlou polní cestu k tělu amiše zastřele-
ného kuší.

Roberts, Nora: Nikdy tě neopustím
Astrid Pooleová se v den své  svatby stane 
obětí  vraždy  a  s  posledním  dechem  slí-
bí  novomanželovi,  že  ho  nikdy  neopustí. 
Současnost:  Grafička  Sonya  se  s  úžasem 
dozvídá,  že  její  zesnulý  otec  měl  bratra, 
dvojče,  který  jí  odkázal  svůj  viktoriánský 
dům a veškeré jmění. Poté, co Sonya dorazí 
na místo, zjistí, že spolu s majetkem zdědila 
i rodinné prokletí.

Whitton, Hana: Kněžna Marie Česká
Srdce Marie České, dcery knížete Soběsla-
va I., patří markraběti Heřmanovi,  je však 
nucena provdat  se  za o dost  staršího Leo-
polda  Babenberského. Marie  netuší,  že  se 
Heřman kvůli ní chystá požádat o rozluku 
svého manželství. Zdrcený zprávou o Ma-
riině  sňatku  se  rozhodl  připojit  se  ke  kří-
žové výpravě. Brzy však oba zjistí, že cesty 
osudu jsou nevyzpytatelné…

Clark, Mary Higgins:
Polibky smutným dívkám
Investigativní novinářka Gina Kaneová ob-
drží  e-mail,  v  němž  ji  autorka  upozorňuje 
na  ohavnou  zkušenost,  kterou  ona  a  další 
kolegyně  zažily  při  práci  pro  významnou 
televizní společnost. Když vyjde najevo, že 
pisatelka zprávy přišla o život, Gina není na 
pochybách, že natrefila na pořádný skandál. 
S přibývajícími důkazy pochopí, jak blízko 
jí samotné číhá smrt.

Březina, Jiří: Mimo obraz
Hrůzný nález v odstavené dodávce na okra-
ji  jihomoravského  lesa  odstartuje  vyšetřo-
vání,  do  kterého  je  zapojen  i  Tomáš Volf. 
Případ  s  mezinárodním  přesahem má  pro 
pražského  kriminalistu mnohem  větší  dů-
sledky, než se zpočátku zdá. A nejen díky 

sympatické  brněnské  komisařce,  s  níž  ho 
pátrání  svede dohromady. Stopy vedou do 
kontroverzního  světa  moderního  umění 
a  podezřelých  obchodních  transakcí,  kde 
příležitost dělá nejen zloděje.

Brackston, Paula: Město času a kouzel
Závěrečný díl historické fantasy série Sta-
rožitnosti.

Fortune, Carley: Sejdeme se u jezera
Fern deset let vzpomíná na jeden den strá-
vený s mužem, o němž věří, že je její spří-
zněnou  duší.  Nyní  se  opět  objeví  v  jejím 
životě a ona má pocit, že se změnilo příliš 
mnoho.

Lynn, Hannah: Sladké vyhlídky
Holly se konečně stala majitelkou cukrárny 
Sladký život. Také se sbližuje s Benem, ře-
ditelem místní banky. Jenže pak se na scéně 
objeví Hollyin bývalý přítel Dan,  který  se 
Holly snaží získat zpátky, a dokonce ji po-
žádá o ruku. Ben s Danem se utkají na auk-
ci o Hollyinu lekci pečení. Nehledě na vítě-
ze se Holly bude muset  rozhodnout, komu 
svěří své srdce.

Smith, Wilbur A.: Válečník
Jižní Afrika, 1820. Ralph Courtney uprchl 
z trestaneckého zařízení na Robben Island. 
Je odhodlán hledat štěstí ve skrytém přísta-
vu, o němž mu vyprávěl jeho otec. Brzy ale 
zjistí,  že  vysněné  místo  leží  na  hranicích 
mocného  království,  kde  vládne  obávaný 
král Šaka. Ralph je nucen uzavřít s ním do-
hodu a utkat se s minulostí, před níž dlouho 
utíkal.

Slaughter, Karin: A proto jsme lhali
Všichni  jsou  lháři,  ale  jen  jeden  z  nich  je 
vrah… Klidné  letovisko v horách. Pro vy-
šetřovatele Willa  Trenta  a  soudní  lékařku 
Sáru  Lintonovou  je  letovisko  McAlpine 
Lodge  perfektním místem  pro  strávení  lí-
bánek. Nachází  se daleko od civilizace,  je 
obklopeno  nádhernými  horami,  takže  je 
ideální  pro  únik  od  každodenního  shonu 
a pro pobyt jen ve dvou.

Patterson, James: Nejvyšší kruhy
Atraktivní celebrita a bývalá manželka vi-
ceprezidenta  Kay Willinghamová  je  nale-
zena  zastřelená  ve  svém bentleyi  společně 
s ředitelem soukromé školy. Případ dostane 
na starost ostřílený detektiv Alex Cross. Na 
špínu  a  korupci,  které  vyplují  na  povrch, 
však není připraven ani on.

Goffa, Martin: Ve výslužbě. Zmizelá, 
aneb, První poslední případ
Detektiv ze staré školy zasahuje. První pří-
pad ze série s Arnoštem Milotou.

Hájíček, Jiří: Drak na polní cestě
Román se odehrává na současném venkově, 
který po kolektivizaci v padesátých  letech 

a majetkových restitucích v letech devade-
sátých čelí novým dramatům. Na zeměděl-
ské podniky se vrhají „draci“ velkého byz-
nysu a život na vsi se opět proměňuje.

Swan, Karen: Vánoční vyznání
Vánoční  romance z malebné anglické ves-
ničky i horských vrcholků v Nepálu.

Flow, Eliška: Tělo bez bolesti. 50 cviků 
pro vaše zdraví
Cviky jsou určeny všem, kdo si chtějí zlep-
šit  pohybové  návyky  a  zmírnit  problémy 
vzniklé špatným držením těla nebo odstra-
nit zatuhlost svalů a bolesti s ní spojené.

Criado-Perez, Caroline: Neviditelné ženy
Autorka,  i  na  základě  případových  studií, 
zkoumá příčiny genderové nerovnosti v do-
mácnostech, na pracovištích, při lékařských 
diagnostikách,  v  politice  i  dalších  oblas-
tech.

Lišková, Karolína:
Tajemství zdravého pohybu
Knižní  rozhovor se známým fyzioterapeu-
tem sportovních i filmových hvězd.

Ježek, Milan: Lékárna U koruny
Věnováno  památce  paní  RNDr.  Dolores 
Bouzové, které se lékárnická práce stala ži-
votním posláním.

KNIHY PRO DĚTI

Pospíšilová, Zuzana:
Kouzelná třída a zimní radovánky
V kouzelné  třídě,  ve  které  neučí  obyčejná 
paní učitelka, ale kouzelná víla, mohou děti 
zažít  doslova  a  do  písmene  zázraky.  A  to 
i  v  zimním  období.  Ještě  nenapadlo  dost 
sněhu  na  stavění  sněhuláka?  Nevadí.  Víla 
to svým kouzlením umí zařídit. Jak probíhá 
výuka  v  kouzelném  iglú  a  kdo  uplácá  zá-
zračné sněhové koule, které nikdy neminou 
svůj cíl?

Rožnovská, Lenka: Zvířecí záchranáři
Dobrodružství party zvířecích záchranářů, 
kteří chodí do stejné školy a mají rádi zví-
řata. Kratší kapitoly a větší písmenka  jsou 
vhodné pro začínající čtenáře.

Stančík, Petr:
Jezevec Chrujda ostrouhá křen
Tchoř  Smradolf,  nešťastně  zamilovaný  do 
Aničky, kamarádky jezevce Chrujdy, škodí 
jak může. Aby Aničku vystrnadil z podze-
mí,  kde  s  Chrujdou  bydlela,  přinese  jí  na 
první  pohled  nevinnou  květinku.  Naštěstí 
si toho všimne sůvička Stáňa. Podaří se zlý 
kořen  společnými  silami  odstranit?  A  jak 
dopadne tchoř Smradolf?
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30. ročník Zimní běžecké ligy zahájen
V sobotu 7. 12. 2024 proběhl první závod Zimní běžecké ligy, kterým je tradičně Mikulášský 
běh v Úpici. V docela zimním počasí se u divadla A. Jiráska sešlo více než 120 závodníků, 
z  toho  přes  60  v  dětských  a  dorosteneckých 
kategoriích. Všichni se museli na trati tu a tam 
vyrovnat s ne úplně „hladkým“ povrchem, což 
k běžeckým závodům v průběhu  zimy neod-
myslitelně patří. Za odměnu  si  ale vysloužili 
sladké  zákusky  –  indiánky  v  podobě  sněho-
vých  čertíků  v  čokoládové  polevě. Navzdory 
složitějším podmínkám je ale tento seriál zá-
vodů  v  okolí  Úpice  oblíbenou  mimosezónní 
aktivitou, která dobře zapadá do kvalitní pří-
pravy pro nadcházející letní sezónu. Proto těchto 8 závodů vyhledává pravidelně velký počet 
borců, kteří chtějí navzájem poměřit svoje síly jednak na různých typech tratí, ale i za různých 
povětrnostních podmínek. Dalším v pořadí bude velmi oblíbený Silvestrovský běh v Havlo-
vicích, který zahájí soupeření nejmenších dětí v 10:00 h. Ve stejný čas budou zahájeny i další 
závody v těchto termínech a lokacích:
11. 1. 2025 – 3. ZBL Běh kolem Žabárny      1. 2. 2025 –  6. ZBL Běh Velbabou
18. 1. 2025  –  4. ZBL Běh kolem Hořiček      8. 2. 2025  – 7. ZBL Běh po cyklostezce v Úpici
25. 1. 2025  –  5. ZBL Běh Jestřebími horami     15. 2. 2025 –  8. ZBL Běh Kvíčalou
Přijďte si i Vy zazávodit, nebo se zkrátka jen proběhnout a nasát přátelskou atmosféru plnou 
pěkných sportovních výkonů ve všech věkových kategoriích. Další podrobnosti o místech a ter-
mínech konání závodů najdete na webových stránkách https://www.maratonstav.cz/.

Ondřej Kubík, TJM

Zase po roce…
12. 12. 2024 se sešly, jako každý týden, děti se svými rodiči nebo prarodiči k pravidelnému 
cvičení. Po společné rozcvičce se vypravily zdolávat připravené nástrahy na opičí dráze. Jejich 
snažení a soustředění však po chvilce narušili dva hluční čerti. Ti běhali po tělocvičně, černili 
děti sazemi, řinčeli řetězy a zvonili zvoncem… Naštěstí jim v patách spěchali Mikuláš a dva 
andílci, a tak čerti trochu zkrotli. Mikuláš se se všemi přítomnými pozdravil, s odvážnějšími 
i podáním ruky. Pak už děti jednotlivě přistupovaly k Mikulášovi a básničkou, písničkou nebo 
i kotoulem se snažily zasloužit si odměnu. S odměnou ve formě ovocného balíčku s čokoládo-
vou figurkou už ochotně spěchali andílci. Když se všichni vystřídali a dárečky byly rozdány, 
Mikuláš dětem poděkoval za  jejich předvedená umění a  rozloučil  se s příslibem, že se zase 
za rok určitě uvidí. Popohnal čerty, ti mimochodem odešli s prázdnou, a z tělocvičny se opět 
ozývaly jen dětské hlásky.
Děkuji všem za účast a prima podvečer. Děkuji starším žákyním, které se ujaly rolí andílků 
a čertů, a také Mikulášovi, který vážil cestu až z Červeného Kostelce. Veliký dík patří i člen-
kám věrné gardy, které opět připravily balíčky.               Jaromíra Galuščáková

Vánoční závod
v Náchodě
V  sobotu  7.  12.  2024  se  uskutečnil  v  Ná-
chodské  sokolovně  Vánoční  závod  v  gym-
nastickém  dvojboji  –  akrobacie  a  kladina 
(lavička), s vloženým závodem běh s obručí. 
Nejednalo  se  o  žádný  přebor,  byl  to  závod 
za  účelem  si  vyzkoušet,  co  se  děvčata  nau-
čila. Závodu se zúčastnilo celkem 70 děvčat  
z 8 jednot. Z naší jednoty se závodu zúčast-
nilo celkem 9 závodnic. Za stoly rozhodčích 
z naší  jednoty usedly Lenka Machová, kte-
rá byla hlavní rozhodčí u kladiny a  lavičky, 
Libuše Rückerová, která byla rozhodčí u ak-
robacie. Jana Lhotáková byla jako doprovod 
děvčat  a  snažila  se  napomáhat  děvčatům 
radou v průběhu závodu. Jednalo se o závod 
s nádechem vánoční atmosféry.
A jak to vše dopadlo:
Abigail  Jechová  v  kategorii  II  (rok  nar. 

2014-2015) běh s obručí doběhla na 12. mís-
tě, v gymnastickém dvojboji v kategorii II B 
(rok nar. 2014) zvítězila.
V kategorii IV (rok nar. 2012–2013) – běh 

s obručí jsme měli 4 děvčata – Eliška Maty-
sková  doběhla  na  5.  příčce,  Radka Macho-
vá na 9. příčce, Sára Nývltová na 18. příčce 
a Kristýna Pavčová na 20. příčce. V gymnas-
tickém  dvojboji  v  kategorii  IV  A  (rok  nar. 
2012) Radka Machová  skončila na děleném 
5. místě. V kategorii IV (rok nar. 2013) Kris-
týna Pavčová získalo stříbro, Sára Nývltová 
skončila na dělené 3. příčce, Eliška Matysko-
vá vybojovala 4. místo.
V  kategorii  V  (rok  nar.  2010–2011)  zá-

vodila Eliška Srnová, která v běhu s obručí 
skončila na 7. místě a v gymnastickém dvoj-
boji obsadila v kategorii V A 6. místo.
V  kategorii  VI  (rok  nar.  2007–2009) 

v běhu s obručí stupně vítězů obsadila děv-
čata z Úpice, zvítězila Lucie Fialová, stříbro 
brala  Eliška  Machová  a  bronzovou  příčku 
obsadila  Miroslava  Krtilová.  V  gymnastic-
kém dvojboji Eliška Machová získala  stříb-
ro, Miroslava Krtilová skončila na 4. příčce 
a Lucie Fialová obsadila 6. místo.
Děvčatům  děkuji  za  předvedené  výkony. 

Naše činnost je finančně podporována měs-
tem Úpice a firmou Elektrolelek s.r.o. Úpice.

Za TJ Sokol Úpice Libuše Rückerová
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3. pátek 18.00 hodin

LÉTO S EVŽENEM
Léto s Evženem navazuje na tradiční a divácky úspěšné rodinné filmy. Na 
plátna českých kin snímek přináší žánr  laskavé komedie poutavým pří-
během plným humoru, emocí a dobrodružství, který spojuje malé i velké 
diváky a pobaví celou rodinu.

Vstupné: 150 Kč, 100 min., české znění, mládeži přístupný

5. neděle 17.00 hodin

ODVÁŽNÁ VAIANA 2
Vaiana, která zcela neočekávaně obdrží žádost o pomoc od svých odváž-
ných  předků,  se  společně  s Mauim  a  zcela  novou  posádkou  vydává  na 
pouť po mořských dálavách Oceánie do nebezpečných a dávno zapome-
nutých vod, kde na ni čeká dobrodružství plné nástrah, s jakými se dosud 
nikdy nesetkala.

Vstupné: dospělí 150 Kč, děti 130 Kč, 95 min., české znění, mládeži přístupný

8. středa 18.00 hodin

AGENTI ŠTĚSTÍ
Bhútán, malé  království  sevřené mezi  himalájskými  vrcholky,  kde  svět 
neřídí  kola  ekonomiky,  ale  štěstí  jeho  obyvatel.  Dva  čerstvě  vyškolení 
„agenti štěstí“ putují po odlehlých koutech země, kde sbírají údaje o míst-
ních obyvatelích.      Vstupné: 120 Kč, 94 min., české titulky, mládeži přístupný

9. čtvrtek 18.00 hodin

V DOBRÉM I ZLÉM
Láska, radost, vzrušení, vášeň, sex. To všechno Evženovi a Anně po pat-
nácti letech manželství dávno uteklo mezi prsty. Jejich sousedé mají opač-
ný „problém“.  Vstupné: 150 Kč, 93 min., české znění, přístupný od 15 let

10. pátek 18.00 hodin

RED ONE
Poté,  co  je  Santa Claus  (krycí  jméno: RED ONE)  unesen, musí  se  šéf 
ochranky severního pólu (Dwayne Johnson) spojit s nejznámějším lovcem 
odměn na světě (Chris Evans), aby společně procestovali celý svět a za-
chránili Vánoce.

Vstupné: 130 Kč, 123 min., české titulky, nevhodný do 12 let

12. neděle 17.00 hodin

MUFASA: LVÍ KRÁL
Ve snímku Mufasa: Lví král vypráví šaman Rafiki legendu o tom, jak se 
vlády nad Lví říší ujal mladý lev, který se stal všemi oblíbeným králem.

Vstupné: dospělí 150 Kč, děti 130 Kč, 118 min., české znění, mládeži přístupný

16. čtvrtek 18.00 hodin

BETTER MAN
Film BETTER MAN je založen na skutečném příběhu strmého vzestupu, 
dramatického pádu a pozoruhodného znovuzrození britské popové super-
star Robbieho Williamse, jednoho z největších showmanů všech dob.

Vstupné: 130 Kč, 134 min., české titulky, přístupný od 15 let

17. pátek 18.00 hodin

V DOBRÉM I ZLÉM
Láska, radost, vzrušení, vášeň, sex. To všechno Evženovi a Anně po pat-
nácti letech manželství dávno uteklo mezi prsty. Jejich sousedé mají opač-
ný „problém“.

Vstupné: 150 Kč, 93 min., české znění, přístupný od 15 let

19. neděle 17.00 hodin

JEŽEK SONIC 3
Modrý  ježek  Sonic  je  bezkonkurečně  nejrychlejší  tvor  na  naší  planetě. 
A  taky sympaťák, který má navzdory své  roztomilosti povážlivě hodně 
nepřátel. Ve třetím díle ho čeká ten zatím největší.

Vstupné: dospělí 150 Kč, děti 130 Kč, 111 min., české znění, mládeži přístupný

22. středa 18.00 hodin

ZA OPONOU VELEHOR
Celovečerní dokument režisérky Hany Pinkavové o horolezkyni, humani-
tární misionářce, spisovatelce a matematičce Dině Štěrbové.

Vstupné: 140 Kč, 100 min., české znění, mládeži přístupný

23. čtvrtek 18.00 hodin

NA PLECH
Mladý ambiciózní ekonom se stěhuje na sever Čech za prací. Zde se se-
známí s bratry Grundzovými, syny nejlepšího vařiče pervitinu, a posléze 
i se samotným Grundzou, hlavou rodiny a pečujícím otcem.

Vstupné: 140 Kč, 99 min., české znění, přístupný od 15 let

26. neděle 17.00 hodin

BOB A BOBEK VE FILMU:
NA STOPĚ MRKVOJEDA
Králíci Bob a Bobek žijí v maringotce po slavném kouzelníkovi v zahrád-
kářské kolonii, kde se právě připravuje soutěž o nejlepší zeleninu. Zapojí 
se do soutěže, ale jejich zahrádkářské schopnosti nejsou zrovna nejlepší 
a konkurence je veliká. Jak se bude králíkům dařit?

Vstupné: dospělí 150 Kč, děti 130 Kč, 80 min., české znění, mládeži přístupný

29. středa 18.00 hodin

NOSFERATU
Drákulovská legenda ožívá v rukou jednoho z nejdémoničtějších režisérů 
současnosti. Robert Eggers,  tvůrce Čarodějnice  a Seveřana,  natočil  ne-
smrtelný příběh o moci posedlosti a hranicích absolutního zla – Nosfe-
ratu.

Vstupné: 150 Kč, 132 min., české titulky, přístupný od 15 let

30. čtvrtek 18.00 hodin

BOB DYLAN: ÚPLNĚ NEZNÁMÝ
Snímek Úplně neznámý nám nabídne mladá léta Dylanova života na po-
čátku 60.  let, kdy se z devatenáctiletého floutka začíná stávat uznávaný 
písničkář a muzikant,  jenž svými texty nezačne okouzlovat pouze ženy, 
ale také celý svět.

Vstupné: 140 Kč, 141 min., české titulky, mládeži přístupný

Prodej vstupenek na představení: vždy 30 minut před začátkem filmového 
představení v pokladně kina, úhrada pouze v hotovosti.
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KALENDÁŘ

Do 12. 1. Copak je to za znamení? Vánoce na Dřevěnce
Dřevěnka Úpice

Do 12. 1. Pode mlejnem, nade mlejnem – výstava
Muzeum Úpice

Do 12. 1. Vánoce u paní malířky – výstava 
Muzeum Úpice

24. 1. PÁ Společenský večer
Městský kulturní sál, Úpice, 19 hodin

27. 1. PO Rodinná porada
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19 hodin

29. 1. ST Guatemala, Salvador a Belize – přednáška
Knihovna Úpice, 17 hodin

Výkup starožitností a sběratelských předmětů
Dobře  zaplatím  za  starožitnosti  a  sběratelské  předměty.  Staré  mince 
a  bankovky,  medaile,  odznaky  a  vyznamenání,  šperky,  fotoaparáty, 
náramkové  a  kapesní  hodinky,  staré  hračky  do  r.  1960,  pohlednice  
a známky, pivní lahve a cedule, půllitry, knihy, šavle a bodáky, obrazy, 
sochy, sklo, porcelán, housle, vzduchovky, pudřenky a jiné. Poradenství 
i návštěva je vždy ZDARMA, platba hotově. Volejte, pište – platí stále! 
Tel.: 605 254 511, p. Hrneček Jiří

Advokátní kancelář JUDr. Soňa Pechová Nathová
se sídlem Trutnov, Spojovací 852
oznamuje, že se v současné době zabývá především poskytováním drob-
ných právních porad on-line.
Tel. 00420 733 185 046, e-mail : judr. nathova @email.cz
Bližší info o naší kanceláři, provozující advokacii od roku 1991, najdete 
na www.nathova.cz

Kovošrot Malé Svatoňovice 
Vykupujeme: železo, papír, barevné kovy, akumulátory.

Zpětný odběr elektrospotřebičů – zdarma lednice, mrazáky atd..
Otevřeno: Pondělí 13–7 h, Čtvrtek 13–17 h, Sobota: 8–12 h 

Kde: ulice Nádražní 353 Malé Svatoňovice
Tel.: 602 385 986, 602 161 244

www.hofrmetal.cz


